omni creatura, sicut Pater et Spiritus sanctus, non homo propter Deum, vel Christus cum Deo, sed homo in Deo, et in homine Deus. Idem de prædestinatione sanctorum : Ille homo ut a Verbo in unitatem personæ assumptus Filius Dei unigenitus esset, unde hoc meruit? Nam et ipsum Dominum gloriæ, in quantum homo factus est Dei Filius, prædestinatum didicimus in Apostolo. Prædestinata ista naturæ humanæ tanta, tam celsa, et summa subvectio, ut quo attolleretur altius non haberet. Hieronymus in Breviario psalorum super *Adorate scabellum pedum ejus*: Licet quidem assumptus sit homo, et ad comparationem Dei omnis creatura scabellum pedum ejus est; tamen hoc ipsum scabellum sociatum est Deo. Et de sedili suo videte quam rem audeam loqui : Ego ita adoro scabellum, sicut et thronum. Ego non intelligo aliud sedentem, et aliud scabellum, sed totum in Christo thronus est. Quomodo sit nescio, et tamen credo quod sit. Sufficit mihi scire quod scriptum est, quod credo : Fideles dicimur non rationales. »

41. Contra capitulum quartum, secundum quod præscripsimus, sentit Leo papa scribens ad Flavianum episcopum ita : « *Hoc, inquit Apostolus, semite in vobis, etc., usque in Gloria Patris, assumpti non*

assumentis provectio est quod dicitur : Deus illum exaltat. Idem scientes, quod sempiterna Filii deitas nullo apud Patrem crevit augmento, prudenter advertite, quod nec cui dictum est, *Terra est, et in terram ibis*, eidem in Christo dicitur : *Sede a dextris meis*. Idem ad Constantinopolitanos : Dicant adversarii veritatis, quando omnipotens Pater, vel secundum quam naturam Filium super universa provexit, vel cui substantiæ cuncta subjecit. Deitas enim Verbi par in omnibus et consubstantialis est Patri; sed minor erat provehente qui crevit. In natura hominis accepit a patre, quod in natura deitatis etiam ipse donavit. Item ad Leonem Augustum, et ad Palæstinos : Exaltationem qua illum exaltavit Deus, et donavit illi nomen, quod est super omne nomen, ad eam intelligimus pertinere formam, quæ ditanda erat tantæ glorificationis augmento. Item : Quidquid ergo accepit, in tempore secundum hominem accepit, cui quæ non habuit, conferuntur. Forma autem servi in gloria divinæ potestatis evecta est; nec interest, ex qua Christus substantia nominetur, vel adoretur. Hieronymus in Breviario super epistolam ad Philippenses : Si ita assumptus homo humiliari dignatus est, divinitas, quæ se humilitare non potest, eum qui humiliatus fuerat

viaire sur l'épître aux Philippiens, a dit : « Si l'homme ainsi pris, a daigné s'humilier, c'est avec raison que la divinité, qui ne peut s'humilier, a exalté celui qui s'est humilié. Mais il lui a été donné un nom qu'il n'avait pas auparavant. D'où il suit que ce passage peut être légitimement entendu de la nature humaine. » Le même auteur, sur ces mots : *Le Seigneur a dit à mon seigneur*, s'exprime ainsi : « Le Sauveur a expliqué ce passage dans l'Évangile, en disant : Si le Christ est fils de David, comment celui-ci l'appelle-t-il en esprit son Seigneur ? Et quel seigneur est ce Seigneur à qui il est ordonné de s'asseoir ? En effet, Dieu ne s'assoit pas, il ne s'assoit que par le corps qu'il a pris. Celui à qui il est ordonné de s'asseoir, c'est l'homme qui a été pris. » Saint Augustin, contre Maxime, dit, au sujet de ces paroles, *Il lui a donné un nom*, etc. : « C'est à l'homme qu'il a donné ce nom, ce n'est pas au Dieu. Et ensuite, la forme dans laquelle il a été crucifié, a été exalté, c'est à elle qu'a été donné un nom au-dessus de tout nom, c'est à l'homme Christ qui est mort, qui est ressuscité, qui est monté aux cieux selon la chair ; car le nom qui lui est donné est un nom au-dessus de tous les noms. »